

<b>Artikelnummer</b> BISBE0030	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 011964	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 511969	<b>eco-ID</b> 173610	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Probios

## Qualität

Bioagricert, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Die Kekse mit drei verschiedenen Getreidesorten schmecken nicht nur zum Frühstück sondern sind auch als Pausensnack ein Genuß. Hergestellt aus Weizen-, Hafer- und Gerstemehl mit Sonnenblumenöl und mit weniger als 30 % Zuckeranteil (im Vergleich zum Durchschnitt der anderen, auf dem Markt erhältlichen Produkte). Rezeptur ohne Milch und Ei.

## Kurzbeschreibung

Die Kekse mit drei verschiedenen Getreidesorten schmecken nicht nur zum Frühstück sondern sind auch als Pausensnack ein Genuß. Hergestellt aus Weizen-, Hafer- und Gerstemehl mit Sonnenblumenöl und mit weniger als 30 % Zuckeranteil (im Vergleich zum Durchschnitt der anderen, auf dem Markt erhältlichen Produkte). Rezeptur ohne Milch und Ei.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort fern von Licht und Wärme lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

\*WEIZENmehl 30%, \*HAFERflocken 18%, \*Sonnenblumenöl 14%, \*HAFERmehl 12%, \*Rohrzucker, \*GERSTENvollkornmehl 9%, \*WEIZEN-, Glucose-Fructose-Sirup, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Kaliumtartrate, Natriumcarbonate), Salz, natürliches vanilleAroma, Antioxidationsmittel: \*Rosmarinextrakte. \*Ökologisch.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> BISBE0030	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 011964	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 511969	<b>eco-ID</b> 173610	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-014  
Welcher Standard wird erfüllt..... Bioagricert

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Probios srl Unipersonale Società Benefit; via degli Olmi 13-15, 50041 Calenzano, Italien; export@probios.it  
E-Mail Inverkehrbringer..... export@probios.it  
Name Inverkehrbringer..... Probios srl Unipersonale Società Benefit  
Straße Inverkehrbringer..... via degli Olmi 13-15  
PLZ Inverkehrbringer..... 50041  
Ort Inverkehrbringer..... Calenzano  
Land Inverkehrbringer..... Italien

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1799 kJ / 427 kcal  
Fett..... 11 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1 g  
Kohlenhydrate..... 70 g  
davon Zucker..... 14 g  
Ballaststoffe..... 5,3 g  
Eiweiß..... 9,4 g  
Salz..... 0,6 g

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,3 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein